МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« *2 20 г.

г. Казань

Б О Е Р Ы К

№ ___________/ У У ________

Об организации вебинара

В рамках реализации мероприятий ГАОУ ДПО ИРО РТ (далее -  ИРО РТ) по
реализации проекта «Федеральная образовательная сеть «Школьная лига
РОСНАНО» в соответствии п.п.4.2, п.4 соглашения о сотрудничестве между
АНПО в области естествознания и высоких технологий «Школьная лига» и ИРО
РТ от 25.10.2018, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать 17 февраля 2020 года республиканский информационно
методический вебинар (далее -  вебинар) по теме «Календарь образовательных
событий «Школьной лиги РОСНАНО - 2020» в рамках реализации
инновационного проекта «Школьная лига РОСНАНО в образовательных
организациях Республики Татарстан (для школ-участниц)» на базе ИРО РТ.

2. Назначить ответственным за организацию вебинара Г.А. Зияеву,
директора Центра реализации стратегий развития образования ИРО РТ.

3. Утвердить программу вебинара в соответствии с Приложением.
4. Возложить общее руководство, ответственность за качество и

своевременность проведения вебинара на Т.В. Яковенко, проректора по научной
и инновационной деятельности ИРО РТ.

5. Центру информационных технологий (А.Х. Габитов) организовать он
лайн трансляцию вебинара на сайте ИРО РТ.

Ректор Л.Н. Нугуманова

Приложение
Утверждено приказом

от 2020 г. №

ПРОГРАММА
республиканского информационно-методического вебинара

«Календарь образовательных событий «Школьной лиги РОСНАНО -
2020» в рамках реализации инновационного проекта «Школьная лига

РОСНАНО в образовательных организациях Республики Татарстан (для
школ-участниц)»

Республика Татарстан, г. Казань
ГАОУ ДПО «Институт развития образования
Республики Татарстан», каб. 203.

Время проведения: 17 февраля 2020 г.
с 15.00 ч.

1. «Календарь событий «Школьной лиги РОСНАНО - 2020» в рамках реализации
инновационного проекта «Школьная лига РОСНАНО в образовательных
организациях Республики Татарстан»

Корнева Светлана Николаевна,
научный сотрудник Проектного офиса —
«Центра реализации стратегии развития
образования» Г АОУ ДПО ИРО РТ

2. Применение учебно-методических комплектов «8ТА-студия» в проектной
деятельности образовательных организаций.

Нина Николаевна Исланова,
ведущий научный сотрудник
Проектного офиса — «Центра реализации
стратегий развития образования» Г АОУ ДПО
ИРО РТ, канд. философских наук